برای نمونه در یکی از جنگ ها سپاه محمد، بر سر تقسیم غنائم جنگی از یک سو، و تفاوت های قبیله ای از سوی دیگر سبب شد که این سپاه به دو بخش به نام های «مهاجران» و «انصار» تقسیم شوند و بر روی همدیگر شمشیر بکشند. بعد از مرگ او، این اختلافات شدیدتر و خونین تر شد.

هنگامی که علی در سال ۳۶ هجری قمری (۶۵۶ میلادی) در مدینه به خلافت نشست، بسیاری از مردم خلافت او را نپذیرفتند. و به همین دلیل علیه او شورش کردند. عایشه، یک سال بعد در جنگ معروف به «جمل»، در بصره، رهبری شورشیان مسلح علیه علی را بر عهده گرفت. احتمالا یکی از دلایل مخالفت عایشه با علی، که خود را وارث و ادامه دهنده راه محمد می دانست، به دوران کودکی عایشه برمی گردد.

یکی از سرداران عرب به نام خریث بن راشد الناجی در جنوب ایران به مخالفت با حضرت علی بن ابی طالب برخاست و گروهی از ایرانیان را با خود همداستان کرد تا آن که زیاد بن ابیه از جانب علی علیه السلام به حکومت فارس منصوب شد و فتنه خریث را برافکند. چنان که می دانیم پس از شهادت علی بن ابی طالب علیه السلام (۴۰ هجری، ۶۶۱ میلادی) فرزند او حسن علیه السلام پس از مدت کوتاهی از خلافت کناره گرفت و حکومت را به معاویه معارض بزرگ پدرش واگذاشت. از این هنگام دوره جدیدی در حکومت اسلامی آغاز شد تا سال ۱۳۲ هجری (۷۵۰ میلادی) ادامه یافت». (۴)

ایرانیان، از این پس راه های مختلفی را برای مقابله با سلطه و حاکمیت اعراب در پیش گرفتند. از جمله با راه انداختن و سازمان دهی قیام های سیاسی، مقاومت منفی در برابر قوانین اسلامی و تلاش های ادبی و فرهنگی، مخالفت شان را با سلطه اعراب و قوانین اسلامی نشان می دادند.

در سال ۹۴۱ میلادی که آخرین نایب از نواب اربعه مهدی قائم به نام «علی بن محمد سیمری»، در بستر مرگ اعلام کرد که امام مهدی غایب شده است، «غیبت صغری» پایان می یابد و «غیبت کبری» آغاز می شود. بنا به افسانه های و داستان های شیعیان، «غیبت صغری» از سال ۲۶۰ هجری قمری (۸۷۴ میلادی) آغاز و در سال ۳۲۹ هجری قمری (۹۴۱ میلادی) پایان می پذیرد. همچنین «غیبت کبری»، از سال ۳۲۹ هجری قمری (۹۴۱ میلادی) آغاز می شود و تاکنون ادامه دارد.

در فرقه شیعه، نسبت به ظهور «امام زمان» فلسفه ها و اظهارات رنگارنگی وجود دارد. همه آن ها در رابطه با «ظهور امام زمان»، این نظر مشترک را دارند که امام زمان، رعب و وحشت، کشتار و خونریزی و نابودی بشریت را فراهم خواهد آورد تا «پلیدی» ها را از روی کره زمین پاک کند.